
Uchwała Nr XXXV/273/2013 

Rady Miejskiej w Krobi 

       z  dnia  28 maja 2013 r. 

 

w sprawie  wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie od Polskich Kolei 
Państwowych Spółki Akcyjnej  nieczynnej linii kolejowej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594)  art. 39  ust. 4  ustawy z dnia 8 września           

2000 r. o komercjalizacji, restrukturyzacji   i prywatyzacji przedsiębiorstwa 

państwowego „Polskie Koleje Państwowe” (  Dz. U. z 2000 r. Nr 84, poz. 948; z późn. 

zm.)  w związku z § 3 Uchwały Nr XXV/184/04 Rady Miejskiej w Krobi z dnia             

29 grudnia 2004 r. w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążenia 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata              

i zasad przekazywania sołectwom mienia do korzystania (Dziennik Urzędowy 

Województwa Wielkopolskiego z 2 marca 2005 r.  Nr 26, poz.667; z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje:              

  
§  1.   Wyraża się zgodę na  nieodpłatne przejęcie od Polskich Kolei Państwowych 

Spółki Akcyjnej  na rzecz Gminy Krobia  następujących  nieruchomości - działek 

oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków: 

nr 40 o powierzchni 0.2615 ha, zapisanej w księdze wieczystej PO1Y/00037831/2,   

położonej w Ciołkowie,   

nr 44 o powierzchni 1.3400 ha, zapisanej w księdze wieczystej PO1Y/00037831/2,   

położonej w Ciołkowie,   

nr 8 o powierzchni 0.4313 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00038004/3, 

położonej w Domachowie, 

nr 10  o  powierzchni   0.4143 ha,    zapisanej  w   księdze  wieczystej  nr   

PO1Y/00020749/8, położonej w Domachowie, 

nr 14 o powierzchni 0.3482 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00038004/3, 

położonej w Domachowie, 

nr 24 o powierzchni 0.6552 ha zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00038004/3, 

położonej w Domachowie, 

nr 37 o powierzchni 0.4012 ha zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00038004/3, 

położonej w Domachowie, 

nr 43 o powierzchni 1.0069 ha zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00036160/0, 

położonej w Grabianowie, 

nr 52 o powierzchni 0.1046 ha zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00037831/2, 

położonej w Grabianowie, 

nr 128 o powierzchni 0.3357 ha zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00037831/2, 

położonej w Kuczynie, 

nr 12 o powierzchni 0.6493 ha zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00038124/0, 

położonej w Krobi, 

nr 1560 o powierzchni 0.4232 ha zapisanej w księdze wieczystej                                       

nr PO1Y/00035071/2, położonej w Krobi, 



nr 1625/5 o powierzchni 0.1082 ha zapisanej w księdze wieczystej                                         

nr PO1Y/00023220/5, położonej w Krobi, 

nr 1625/9o powierzchni1.4117 ha zapisanej w księdze wieczystej                                         

nr PO1Y/00023220/5, położonej w Krobi, 

nr 2071 o powierzchni 0.0114 ha zapisanej w księdze wieczystej                                          

nr PO1Y/00039983/6, położonej w Krobi, 

nr 2072 o powierzchni 0.0348 ha zapisanej w księdze wieczystej                                           

nr PO1Y/00039983/6, położonej w Krobi, 

nr 2073 o powierzchni 0.3099 ha zapisanej w księdze wieczystej                                          

nr PO1Y/00039983/6, położonej w Krobi, 

nr 2075 o powierzchni 0.0205 ha zapisanej w księdze wieczystej                                          

nr PO1Y/00039983/6, położonej w Krobi, 

nr 237/1 o powierzchni 0.6609 ha zapisanej w księdze wieczystej                                         

nr PO1Y/00035071/2, położonej w Krobi, 

nr 958 o powierzchni 0.5184 ha zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00035071/2, 

położonej w Krobi, 

nr 112 o powierzchni 0.0239 ha zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00038124/0, 

położonej w Nieparcie, 

nr 113 o powierzchni 0.0333 ha zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00038124/0, 

położonej w Nieparcie, 

nr 114/1 o powierzchni 0.0542 ha zapisanej w księdze wieczystej                                       

nr PO1Y/00038301/5, położonej w Nieparcie, 

nr 114/2 o powierzchni 0.3107 ha zapisanej w księdze wieczystej                             

nr PO1Y/00038300/8, położonej w Nieparcie, 

nr 115 o powierzchni 0.0390 ha zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00038124/0, 

położonej w Nieparcie, 

nr 116 o powierzchni 0.0586 ha zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00038124/0, 

położonej w Nieparcie, 

nr 117 o powierzchni 0.0271 ha zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00038124/0, 

położonej w Nieparcie, 

nr 118 o powierzchni 0.0275 ha zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00038124/0, 

położonej w Nieparcie, 

nr 119 o powierzchni 0.0607 ha zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00038124/0, 

położonej w Nieparcie, 

nr 120 o powierzchni 1.0540 ha zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00033425/5, 

położonej w Nieparcie, 

nr 59 o powierzchni 1.8120 ha zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00038124/0, 

położonej w Nieparcie, 

nr 497 o powierzchni 0.3183 ha zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00037831/2, 

położonej w Starej Krobi, 

nr 576 o powierzchni 0.5949 ha zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00037831/2, 

położonej w Starej Krobi, 

nr  113 o powierzchni 0,3808 ha zapisanej w księdze wieczystej nr PO1/00020742/9, 

położonej w Wymysłowie, 

nr  66 o powierzchni 0,5689 ha zapisanej w księdze wieczystej nr PO1/00020742/9,  

położonej w Wymysłowie, 



nr  84 o powierzchni 0,6268 ha zapisanej w księdze wieczystej nr PO1/00020741/2,  

położonej w Wymysłowie, 

nr  654 o powierzchni 0,1600 ha zapisanej w księdze wieczystej nr PO1/00035070/5, 

położonej w Żychlewie, 

nr  662 o powierzchni 0,3900 ha zapisanej w księdze wieczystej nr PO1/00035070/5, 

położonej w Żychlewie. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

  

 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do  Uchwały   Nr XXXV/ 273/2013 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 28 maja 2013r. 

 

w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Polskich Kolei Państwowych Spółki 

Akcyjnej  nieczynnej linii kolejowej 
 

 

Przejęcie nieruchomości wyszczególnionych w projekcie uchwały związane jest  

z planami inwestycyjnymi samorządów, przez które przebiega nieczynna linia 

kolejowa relacji Miejska Górka – Kościan. Cała trasa ma zostać zagospodarowana na 

cele turystyczne. Zakres zadania przewiduje realizację przedsięwzięcia pod nazwą 

koleje drezynowe w południowej Wielkopolsce. Jest to także lokalizacja zgodna z 

przebiegiem planowanej, międzynarodowej trasy rowerowe EuroVelo.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

Sporządził/a: 

Maria Perdon 


